
 
 

Об установлении публичного 
сервитута в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта 
системы газоснабжения местного 
значения «Газопровод межпоселковый 
к д. Захваткино Верхнеуслонского 
района» на территории Печищинского 
сельского поселения Верхнеуслонского 
муниципального района  

 
В целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения 

местного значения «Газопровод межпоселковый к д. Захваткино Верхнеуслонского 
района» на территории Печищинского сельского поселения Верхнеуслонского 
муниципального района, в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, Программой 
развития газоснабжения и газификации Республики Татарстан на 2022-2025 годы, 
Документацией по планировке территории (проект планировки территории и проект 
межевания территории), утвержденной постановлением руководителя 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания 
территории линейного объекта «Газопровод межпоселковый к д. Захваткино 
Верхнеуслонского района», расположенного на территории Печищинского сельского 
поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от 
18.112023 №1494, техническими условиями от 07.04.2023 ТУ 06-Ю/18-23 на 
подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к 
сетям газораспределения, выданные ЭПУ «Зеленодольскгаз», Исполнительный 
комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Газпром 
газификация» (ООО «Газпром газификация») об установлении публичного сервитута 
сроком на 10 лет (с 29.05.2024г. по 28.05.2034 г.) в отношении земельных участков 
общей площадью 2311 кв.м. согласно приложению № 1 к настоящему постановлению в 
целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения 
местного значения «Газопровод межпоселковый к д. Захваткино Верхнеуслонского 
района» на территории Печищинского сельского поселения Верхнеуслонского 
муниципального района  

2. Утвердить прилагаемые границы публичного сервитута целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения 
«Газопровод межпоселковый к д. Захваткино Верхнеуслонского района» на территории 
Печищинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района.  Плата 

Документ создан в электронной форме. № 658 от 30.05.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 1 из 10. Страница создана: 29.05.2024 14:23



за публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, 
устанавливается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации. 

3. Установить, что срок, в течение которого использование земельных участков, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено, составляет 37 
(тридцать семь) дней. 

4. МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан» в установленном законодательством 
порядке в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
обеспечить: 

- размещение настоящего постановления на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальном источнике опубликования 
нормативно-правовых актов районной газете «Волжская Новь»; 

- направление копий настоящего постановления обществу с ограниченной 
ответственностью «Газпром газификация», Управлению Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан, 
правообладателям земельных участков, указанных в приложении № 1 к настоящему 
постановлению. 

5. Предложить обществу с ограниченной ответственностью «Газпром 
газификация»: 

- заключить с правообладателями земельных участков, указанных в приложении, 
соглашения об установлении публичного сервитута; 

6. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» по 
окончании срока действия публичного сервитута привести земельные участки, 
указанные в приложении, в состояние, пригодное для использования в соответствии с 
их видом разрешенного использования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Руководитель 

Исполнительного комитета                                                              М.М. Черменский 

 
Зеленова А.А. 

2024-329 

Документ создан в электронной форме. № 658 от 30.05.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 2 из 10. Страница создана: 29.05.2024 14:23



     

Приложение № 1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан  
от _________ № ____ 

 
Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут 

№ п/п 
Кадастровый 

номер ЗУ 

Кадастровый 
номер ЗУ единого 
землепользования 

Правообладатель земельного 
участка 

Вид права 
Местонахождение 
участка согласно 

сведениям из ЕГРН 

Площадь,  
на которую 

устанавливается 
публичный 

сервитут кв.м. 

1 
16:15:130201 

 
- 

земли неразграниченной 
государственной 
(муниципальной) 

собственности 

- 
Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный район, 
Печищинское сельское 

поселение 

1986 

2 16:15:130301 - 

земли неразграниченной 
государственной 
(муниципальной) 

собственности  
 

- 325 

 

Документ создан в электронной форме. № 658 от 30.05.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 3 из 10. Страница создана: 29.05.2024 14:23



 

 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
Местоположения границ населённых пунктов, территориальных зон, 

особо охраняемых природных территорий,  
зон с особыми условиями использования территорий 

 
Публичный сервитут для использования земель и земельных участков в целях строительства и эксплуатация 

линейного объекта системы газоснабжения местного значения: 
«Газопровод межпоселковый к д. Захваткино Верхнеуслонского района» на территории Печищинского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района. 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)) 

 
 

Раздел 1 
Сведения об объекте 

 
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 
1 Местоположение объекта Республика Татарстан, Верхнеуслонский 

муниципальный район, Печищинское сельское 
поселение, д Захваткино 

2 Площадь объекта +/- величина погрешности 
определения площади 
(Р+/- Дельта Р) 

2311 кв.м ± 24 кв.м 

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут для использования земель и 
земельных участков в целях строительства и 
эксплуатация линейного объекта системы 
газоснабжения местного значения: 
«Газопровод межпоселковый к д. Захваткино 
Верхнеуслонского района» на территории 
Печищинского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района. 
Срок публичного сервитута: в соответствии с п. 1 ст. 
39.45 ЗК РФ срок публичного сервитута составляет 
10 лет. Обладатель публичного сервитута: Общество 
с ограниченной ответственностью «Газпром 
газификация», ИНН 7813655197, ОГРН 
1217800107744. Почтовый адрес Общества с 
ограниченной ответственностью «Газпром 
газификация»: 194044, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. 
Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт 
Большой Сампсониевский, д. 60, литера А, адрес 
электронной почты: info@eoggazprom.ru. 

Документ создан в электронной форме. № 658 от 30.05.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 4 из 10. Страница создана: 29.05.2024 14:23



 

Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-16, зона 1 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных 

точек границ 

Координаты, м 

Метод определения 

координат 

характерной точки  

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной точки 

(Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности (при 

наличии) 

Х Y 

1 2 3 4 5 6 
1 474771.98 1294293.68 Аналитический метод 0.20 – 

2 474751.46 1294295.97 Аналитический метод 0.20 – 

3 474740.22 1294205.27 Аналитический метод 0.20 – 

4 474757.72 1294199.28 Аналитический метод 0.20 – 

5 474768.04 1294216.27 Аналитический метод 0.20 – 

6 474774.12 1294268.25 Аналитический метод 0.20 – 

1 474771.98 1294293.68 Аналитический метод 0.20 – 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных 

точек части 

границы 

Координаты, м 

Метод определения 

координат 

характерной точки  

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной точки 

(Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности (при 

наличии) 

Х Y 

1 2 3 4 5 6 
– – – – – – 

 

Документ создан в электронной форме. № 658 от 30.05.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 5 из 10. Страница создана: 29.05.2024 14:23



 

Текстовое описание местоположения границ объекта 

Прохождение границы 
Описание прохождения границы 

от точки до точки 

1 2 3 

– – – 

 

Документ создан в электронной форме. № 658 от 30.05.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 6 из 10. Страница создана: 29.05.2024 14:23



д. Захваткино

Раздел 4 

План границ объекта 

Документ создан в электронной форме. № 658 от 30.05.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 7 из 10. Страница создана: 29.05.2024 14:23



Используемые условные знаки и обозначения: 

Обозначения земельных участков, размеры которых не могут быть 

переданы в масштабе разделов графической части: 

Обозначение точки земельных участков, имеющиеся в ГКН сведения о 

границе которых достаточны для определения ее положения на местности. 

Обозначение точки земельных участков, имеющиеся в ГКН сведения о 

границе которых не достаточны для определения ее положения на 

местности.  

Обозначение точки земельных участков, представляющих собой единое 

землепользование с преобладанием обособленных участков, имеющиеся в 

ГКН сведения о границах которых достаточны для определения их 

положения на местности. 

Обозначение точки ранее учтенных земельных участков, представляющих 

собой единое землепользование с преобладанием обособленных участков, 

имеющиеся в ГКН сведения о границах которых не достаточны для 

определения их положения на местности. 

Граница ранее учтенного земельного участка, представляющего собой 

единое землепользование с преобладанием условных участков, имеющиеся 

в ГКН сведения о границах которых достаточны для определения их 

положения на местности. 

Граница земельного участка, представляющего собой единое 

землепользование с преобладанием условных участков, имеющиеся в ГКН 

сведения о границах которых не достаточны для определения их 

положения на местности. 

Обозначения земельных участков, размеры которых могут быть 

переданы в масштабе разделов графической части: 

Характерная точка границы, сведения о которой не позволяют однозначно 

определить ее положение на местности. 

Характерная точка границы, сведения о которой позволяют однозначно 

определить ее положение на местности. 

Существующая часть границы земельных участков, имеющиеся в ГКН 

сведения о которой достаточны для определения ее местоположения. 

Вновь образованная часть границы земельных участков, сведения о 

которой достаточны для определения ее местоположения. 

Существующая часть границы земельных участков, имеющиеся сведения о 

которой не достаточны для определения ее местоположения. 

Вновь образованная часть границы земельных участков, сведения о 

которой не достаточны для определения ее местоположения. 

Базовая станция при спутниковых наблюдениях (GPS или ГЛОНАСС) 

Пункты опорной межевой сети (ОМС), (пункт ГГС) 

Документ создан в электронной форме. № 658 от 30.05.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 8 из 10. Страница создана: 29.05.2024 14:23



Пункты съемочного обоснования, созданные при проведении кадастровых 

работ 

Межевые знаки, которые использовались в качестве опорной сети или 

съемочного обоснования 

Внемасштабный площадной участок, границы которого установлены 

декларативно 

Граница субъекта Российской Федерации 

Граница муниципального образования 

Граница кадастрового округа 

Граница кадастрового района 

Граница кадастрового квартала 

Подпись ______________________ (Камышникова 

Ирина Сергеевна) 

    Дата 18.12.2023 г. 

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта 

Документ создан в электронной форме. № 658 от 30.05.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 9 из 10. Страница создана: 29.05.2024 14:23



Лист согласования к документу № 658 от 30.05.2024
Инициатор согласования: Зеленова А.А. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 29.05.2024 14:24

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Потапова Л.П. Согласовано
30.05.2024 - 16:33

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
29.05.2024 - 14:26

-

3 Мингазов З.З. Согласовано
29.05.2024 - 15:42

-

Тип согласования: последовательное

4 Черменский М.М. Подписано
30.05.2024 - 16:39

-

Документ создан в электронной форме. № 658 от 30.05.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 10 из 10. Страница создана: 31.05.2024 09:09


